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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

192

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

576631

Weiße Elster                            

Weiße Elster                            

Kleindalzig                             

oberhalb der Mündung links              58.9

m  119.55PNP      HN +

2909

Elbegebiet, Teil I

30 Kalenderjahre1982/2011

2011 2011

1982/201130 Jahre(*)1982/2011

1982/201130 Jahre(*)1982/2011

20112011

30 Jahre1982/20111981/2010

30 Jahre1982/20111981/2010

20112010

2011

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

18 .78 .607 .0312 .58b .1110b .941 .335R .8
18 .77 .998 .337 .547 .158 .378b .507b .9511b .311b .444 .841R .945 .6
20 .27 .738 .186 .827 .817b .557b .048b .0011b .412b .648 .940R .747 .7
20 .97 .779 .516 .418 .117b .697b .338b .1912b .613b .020 .556 .743R .455 .0
20 .87 .709 .487 .957 .167b .707b .768b .2611b .613b .820 .967 .344 .261 .5
21 .57 .629 .737 .657 .597b .678b .308b .279b .2214b .521 .773 .747 .866 .8
21 .17 .989 .527 .429 .467b .618b .668b .528b .7214b .722 .475 .849 .973 .4
14 .57 .659 .807 .737 .787b .518b .879b .408b .5715b .223 .877 .849 .674 .1
11 .48 .1010 .88 .117 .148b .5011b .010b .48b .5115b .923 .981 .446 .871 .9
11 .47 .9110 .68 .927 .3311b .611b .410b .58b .2617b .824 .986 .149 .154 .7
11 .38 .2711 .610 .08 .1123b .47b .869b .877b .9519b .828 .194 .254 .360 .0

12 .38 .0412 .314 .39 .9913b .28b .208b .998b .2722b .130 .4105 54 .574 .9
13 .77 .9111 .019 .88 .039b .639b .188b .138b .8323b .732 .4111 56 .486 .2
16 .47 .9110 .911 .47 .198b .989b .458b .5211b .420b .834 .5129 60 .095 .6
12 .17 .6111 .07 .137 .688b .808b .578b .5711b .117b .636 .8152 62 .184 .0
12 .07 .9712 .16 .318 .619b .799b .039b .479b .1916b .938 .8185 69 .039 .2

9 .788 .0112 .96 .868 .4611b .29b .229b .659b .5817 .041 .5228 80 .117 .6
8 .928 .1415 .77 .578 .1612b .57b .9610b .110b .616 .242 .8186 91 .219 .5
9 .148 .2617 .69 .607 .2314b .18b .828b .8810b .316 .142 .0130 98 .819 .6
9 .358 .7811 .59 .076 .8822b .08b .998b .509b .7716 .341 .6131 73 .616 .9
9 .538 .3210 .16 .887 .3216b .68b .747b .459b .5416 .639 .9180 48 .818 .5

9 .928 .419 .026 .987 .0910b .79b .007b .879b .9016 .045 .5229 46 .722 .4
9 .968 .428 .908 .267 .8114b .211b .28b .2010b .317 .053 .7214 36 .427 .5

10 .28 .259 .157 .407 .7811b .310b .08b .3610b .616 .861 .2103 29 .121 .0
13 .08 .868 .368 .397 .7912b .39b .828b .9711b .516 .769 .549 .530R .612 .2
15 .88 .797 .8012 .18 .9515b .110b .19b .4312b .417 .272 .035 .532R .910 .4
10 .28 .527 .768 .408 .4820b .38b .769b .6913b .517 .543 .635 .533R .310 .4

7 .988 .197 .436 .448 .2321b .59b .4610b .910b .218 .334 .034 .343R .510 .9
7 .518 .867 .746 .498 .2211b .011b .010b .710b .118 .934 .334 .345R .610 .9
7 .688 .517 .866 .269 .029b .1817b .810b .49b .9719 .731 .835 .743R .111 .4
7 .468 .957 .936 .4711 .812b .414b .410b .510b .320 .337 .037 .142R .811 .9

127987119891531924737

25.+12. 13. 19.  1. 20.+ 2. 21.+27. 19.  6.  9. 13. 17.+
22.910.219.121.713.733.225.112.115.724.479.0244103104
13.08.1810.18.498.0412.19.559.0610.216.837.599.851.041.1

7.467.617.436.266.887.517.047.457.9510.920.534.329.110.4
 1. 17.  4.  2. 12. 24. 29. 11. 21. 31. 28.  3.+ 8.  5.+

1713111010101212202718211814

2002   2010   2007   2007   2010   1996   1995   1986   1988   1988   2005   2011   2002   2010   
17510413015210312195.066.9199158163244175104

41.728.125.530.625.328.932.328.346.059.351.549.944.430.3
18.414.711.511.411.110.613.213.322.528.822.223.119.615.9

9.728.377.366.896.125.867.248.4312.415.112.311.710.29.06
3.904.614.773.012.883.224.664.135.645.425.424.863.904.61

1983   2001   2001   2001   2001   1984   1982   2001   2007   1986   1986   2001   1983   2001   

21952231283

bei W= 344 cmbei W= 344 cm
am 09.01.2011  am 09.01.2011  

am 02.09.2011  am 02.09.2011  

24433.2244244
20.29.5643.026.1

6.266.267.956.26

  83.9  11.4  83.9  83.9
   6.95   3.29  14.8   8.99
   2.15   2.15   2.73   2.15

18164118183

bei W= 344 cmbei W= 344 cm
am 09.01.2011  am 09.01.2011  

am 31.08.2001  am 31.08.2001  

244152244244
10552.390.3100

16.711.822.016.9
4.894.957.084.87
2.882.883.902.88

  36.1  18.0  31.0  34.4
   5.74   4.06   7.56   5.81
   1.68   1.70   2.43   1.67

02.08.1991   1.42  4.13    
31.07.2002   1.37  3.98    
19.07.2005   1.37  3.98    
29.09.1985   1.34  3.90    
12.07.1983   1.22  3.56    
21.08.2003   1.12  3.27    
14.07.1984   1.11  3.22    
10.09.2004   1.08  3.14    
05.07.1979   1.05  3.05    
31.08.20010.990  2.88    

29.03.2006253  45.7  133    
03.09.1995260  47.1  137    
13.03.1981244  49.5  144    
30.09.2007273  52.3  152    
14.02.2005283  56.0  163    
04.01.2003293  59.8  174    
01.12.2002294  60.2  175    
02.04.1988283  68.4  199    
11.08.1981285  69.4  202    
09.01.2011344  83.9  244    

2.88
3.01
3.14
3.14
3.27
3.27
3.27
3.27
3.27
3.41
3.41
3.69
3.96
4.13
4.29
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4.94
5.11
5.28
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6.20
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7.81
9.35

11.1
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25.4
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27.2
28.2
29.6
30.5
31.4

2.88
3.62
3.96
4.28
4.45
4.67
4.82
4.96
5.03
5.05
5.08
5.43
5.47
5.82
5.85
6.23
6.43
6.69
7.02
7.21
7.48
7.80
8.14
8.50
8.86
9.76

11.4
13.3
15.5
18.4
23.3
29.3
33.9
40.1
50.5
63.1
65.9
68.6
72.6
76.2
81.4
90.2

103
122

8.36
8.60
8.60
9.08
9.08
9.08
9.35
9.83

10.1
10.1
10.3
11.3
11.9
13.1
13.6
14.5
15.1
15.4
15.7
15.7
16.3
16.6
17.0
17.6
17.6
18.6
22.2
25.4
30.6
38.2
47.7
57.3
66.4
73.6

116
138
139
152
180
185
186
214
228
229

6.26
6.31
6.41
6.44
6.47
6.49
6.82
6.86
6.88
6.98
6.98
7.14
7.32
7.43
7.54
7.68
7.77
7.91
7.99
8.13
8.23
8.32
8.48
8.60
8.80
9.07
9.92

11.0
12.3
16.2
21.1
34.5
41.3
53.7
86.1

130
131
152
180
185
186
214
228
229

6.26
6.31
6.41
6.44
6.47
6.49
6.82
6.86
6.88
6.98
6.98
7.14
7.32
7.43
7.57
7.76
7.87
8.13
8.26
8.39
8.57
8.82
9.00
9.22
9.52

10.2
11.4
13.5
18.3
30.6
43.4
54.5
66.8
74.9
95.6

130
131
152
180
185
186
214
228
229

16.03.11 - 29.07.11 Beeinflussung durch Baumaßnahmen am Einleitungsbauwerk Zwenkauer See
Extremwerte ab 1979 


